mendapat perhatian yang baik, sebab masyarakat tidak

mendapatkan informasi yang memadai. Selanjutnya kebijakan-

kebijakan Rasulullah saw menjadi pedoman oleh para

penggantinya para khulafaurrasyidin dan para tokoh pasca

khulafaurrasyidin dalam memutuskan masalah-masalah

ekonomi. diantaranya yaitu: Zaid bin Ali (80-120H./699-738M).

Zayd adalah pengagas awal penjualan suatu komoditi secara

kredit dengan harga yang lebih tinggi dari harga tunai. Abu

Hanifah (80-150H/699-767M). Abu Hanifah lebih dikenal

sebagai imam madzhab hukum yang sangat rasionlistis dan

pedagang dari Kufah, Iraq. Ia menggagas keabsahan dan

kesahihan hukum kontrak jual beli dengan apa yang dikenal

dewasa ini dengan bay’ al-sala`m dan al-mura`bahah.

Muhammad Iqbal, Ibnu Nujaym (1562), Ibnu Abidin (1836), Syeh Ahmad

Sirhindi (1524). (Siddiqi, 1992)

C. Pembahasan

Dalam pembahasan makalah ini hanya membahas 2 pemikiran

tokoh ekonom muslim yaitu Pemikiran Zyad bin Ali (699-738 M) dan

Pemikiran Abu Hanifa (699-767 M).

1. Pemikiran Zayd bin Ali (80-120 H/699 – 738 M)

Salah satu ahli fiqih yang terkenal di Madinah. Zaid bin Ali

memperbolehkan penjualan suatu komiditi secara kredit dengan harga

yang lebih tinggi dari harga tunai.

peminjam. Dalam persoalan ini, selisih antara harga tunai dan harga

yang ditangguhkan adalah nilai keuntungan –bukan riba-.

2. Pemikiran Abu Hanifah (80-150 H /699 –767 M)

Abu Hanifah Al-Nu’man ibn Sabit bin Zauti, Ahli hukum Islam

dilahirkan di Kufa pada 699 M semasa pemerintahan Abdul Malik bin

Marwan. Ia seorang non-Arab keturunan Persia. Kesibukan Abu Hanifa

terutama pada kegiatan perdagangan, ia terkenal sangat jujur.

(Adiwarman A.Karim, 2001).

penyesuaian dengan wahyu, baik Al-Quran maupun Sunnah.

Selanjutnya kebijakan-kebijakan Rasulullah saw menjadi pedoman

oleh para penggantinya para khulafaurrasyidin dan para tokoh pasca

khulafaurrasyidin dalam memutuskan masalah-masalah ekonomi.

diantaranya yaitu: Zaid bin Ali (80-120H./699-738M). Zayd adalah

pengagas awal penjualan suatu komoditi secara kredit dengan harga yang

lebih tinggi dari harga tunai. Abu Hanifah (80-150H/699-767M). Abu

Hanifah lebih dikenal sebagai imam madzhab hukum yang sangat

rasionlistis dan pedagang dari Kufah, Iraq. Ia menggagas keabsahan dan

kesahihan hukum kontrak jual beli dengan apa yang dikenal dewasa ini